大安市教育局

关于印发《2023年政务公开

重点工作实施方案》的通知
各中小学、幼儿园，职教中心，特教学校，各直属单位，机关各科室：
    根据大安市政务公开（政府信息公开）领导小组办公室《关于印发2023年大安市市政务公开（政府信息公开）重点工作任务清单及考评要点》（大政公组办函〔2023〕3号）文件的通知，大安市教育局制定了《大安市教育局2023年政务公开重点工作实施方案》现印发给你们，请认真贯彻落实。

    附件：2023年大安市教育局政务公开重点工作任务分工
                            大安市教育局

                                     2023年9月21日

附件

2023年大安市教育局政务公开重点工作任务分工

	目标
	序号
	任务
	有关要求
	责任单位

	1
	做好重要政策措施解读工作
	围绕全年重点工作，坚持稳中求进工作总基调，应公开尽公开、精准解读相关政策措施，确保政策内涵透明、信息清晰，稳定社会预期，提振市场信心。
	政策涉及科室

	按照“谁起草、谁解读”“谁解读、谁负责”原则，政策性文件与解读方案、解读材料同步组织、同步审签、同步部署，切实做到政策文件不解读不运转、解读材料不达标不运转。

	相关科室负责人在涉及本科室文件公布时，政策执行过程中，要密切跟踪舆情，及时解疑释惑。在重要政策出台、重点工作推进、重大事件发生时，要履行好权威定调、自觉把关等职责，带头解读政策、主动引导预期。

	2
	深化教育领域信息公开
	教育基本概况
	办公室、计财科

	继续优化细化各级各类招生考试信息的公开
	招生办

	重点做好义务教育阶段招生入学工作实施方案、公办学校学区划分等信息的主动公开工作。
	中教科、小教科

	进一步做好涉及学校、学生、教师的奖优评先、职称评审、
	人事科

	课题申报、立项、结题。
	教育学会

	贷、补、助、免等政策标准信息的主动公开工作。
	资助中心

	继续规范教育培训机构信息公开行为，督促各机构在显著位置公布办学许可信息、法人登记信息、收退费制度等核心信息，健全完善“白名单”管理制度。
	体卫艺科

	有计划地开展全市教育系统信息公开业务学习和培训，加强教育系统信息公开工作队伍建设。
	办公室、信息中心、各中小学校

- 1 -